謹啓

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今回は、滋賀医大の井上明星先生をお招きし、画像診断に必要な知識と読影のポイント（読影

の補助になるヒント）についてご講演頂きます。皆様のご参加をお待ちしております。

謹白

  日時：2024年  ２月２8日（水）
18：30 ～ 20：15

場所：キラリエ草津 3階「多目的室１.２」

           草津市大路2丁目1-35

情報提供  18:30～18:45

『 造影剤に関する最近の話題 』           GEヘルスケアファーマ株式会社

ワンポイントレクチャー  18:45～19:15

『 造影CTの基礎 』 滋賀医科大学附属病院放射線部 牛尾 哲敏

特別講演 19:15～20:15

『 読影補助（STAT画像報告）のために

知っておきたい病態の臨床像と画像所見 』

         滋賀医科大学放射線医学講座  助教  井上 明星 先生

     総合司会：南草津検診センター 岡田 裕貴

 S
h

ih
o
u

g
i

C
T

S
o

ci
et

y
S

h
ih

o
u

g
i

C
T

S
o

ci
et

y 第４４回 滋放技CT分科会

お問い合わせ：滋賀医科大学附属病院放射線部 牛尾哲敏
077-548-211１ ushio@belle.shiga-med.ac.jp

駐車場：施設利用者は
4時間まで無料

共催：滋賀県放射線技師会

滋賀県放射線技師会CT分科会

GEヘルスケアファーマ株式会社

当研究会は下記の認定学術団体です。

日本救急撮影技師認定機構 2ポイント

肺がんCT検診認定機構 5単位

日本X線CT専門技師認定機構 1単位

＊参加費を徴収致します。
滋賀県放射線技師会会員500円

 非会員1000円
＊当日は、軽食をご用意しておりますが、
数に限りがあります。
（尚、国公立等の施設にご所属の先生方
におかれましては、事前にご所属施設の
規則等をご確認の上、ご対応頂きます
ようお願い申し上げます。）

当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の
提供のために利用させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

	スライド 1